CALENDARIO PROVISIONAL JUVENIL

CATEGORIA BENJAMIN

Fecha inicio

11/01/2026
24/01/2026
15/02/2026
21/03/2026
21/03/2026
22/03/2026
22/03/2026
25/04/2026
23/05/2026
TBC
26/06/2026

Fecha final

25/01/2026

26/04/2026
24/05/2026
TBC
28/06/2026

Nombre del torneo

Circuito Alevin y Benjamin de P&P
Concentracion Alevin y Benjamin

Final Circuito Alevin y Benjamin de P&P
Torneo Alevin y Benjamin Masculino
Torneo Alevin y Benjamin Femenino
Torneo Alevin y Benjamin Masculino
Torneo Alevin y Benjamin Femenino
Torneo IMG

Campeonato de Madrid Alevin y Benjamin
Concentracion Campeonato de Espafia Juvenil
= Campeonato de Espafia Benjamin

Campo

Golf Negralejo
Golf Park Entertainment
Golf Park Entertainment
Forus Golf Las Rejas
Club de Golf Mistral Samaranch
Club de Golf Mistral Samaranch
Forus Golf Las Rejas
Golf Los Retamares
Club de Golf Aranjuez
La Manga / La Serena
La Manga / La Serena

Cto Espafia

Vuelta comun

Rk Madrid
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CATEGORIA ALEVIN

Fecha inicio

11/01/2026
17/01/2026
24/01/2026
07/02/2026
15/02/2026
14/03/2026
21/03/2026
21/03/2026
22/03/2026
22/03/2026
TBC
25/04/2026
23/05/2026
TBC
26/06/2026

Fecha final

18/01/2026
25/01/2026
08/02/2026

15/03/2026

TBC
26/04/2026
24/05/2026

TBC
28/06/2026

Nombre del torneo

Circuito Alevin y Benjamin de P&P

Concentracion Centro de Excelencia Alevin Masculina
Concentracion Alevin y Benjamin

Concentracion Centro de Excelencia Alevin Femenina
Final Circuito Alevin y Benjamin de P&P

| Puntuable Zonal

Torneo Alevin y Benjamin Masculino

Torneo Alevin y Benjamin Femenino

Torneo Alevin y Benjamin Masculino

Torneo Alevin y Benjamin Femenino

[l Puntuable Zonal

Torneo IMG

Campeonato de Madrid Alevin y Benjamin
Concentracion Campeonato de Espafia Juvenil

= Campeonato de Espafia Alevin

Campo

Golf Negralejo
Centro Nacional de Golf
Golf Park Entertainment
Centro Nacional de Golf
Golf Park Entertainment
Layos
Forus Golf Las Rejas
Club de Golf Mistral Samaranch
Club de Golf Mistral Samaranch
Forus Golf Las Rejas
Por confirmar
Golf Los Retamares
Club de Golf Aranjuez
La Manga / La Serena
La Manga / La Serena

Cto Espafia

Vuelta comun

Vuelta comun

Vuelta comun

Rk Madrid



CATEGORIA INFANTIL

Fecha inicio

24/01/2026
06/02/2026
14/02/2026
07/03/2026
08/03/2026
14/03/2026
TBC
25/04/2026
09/05/2026
30/05/2026
TBC
26/06/2026

Fecha final

25/01/2026
08/02/2026
15/02/2026

15/03/2026
TBC
26/04/2026
10/05/2026

TBC
28/06/2026

Nombre del torneo

Concentracion Centro de Excelencia Infantil Femenina
= Puntuable Nacional Juvenil

Concentracion Centro de Excelencia Infantil Masculina
Torneo Infantil Masculino

Torneo Infantil Femenino

| Puntuable Zonal

Il Puntuable Zonal

Torneo IMG

Campeonato de Madrid Infantil

Torneo Infantil

Concentracion Campeonato de Espafia Juvenil

= Campeonato de Espafia Infantil

Campo

Centro Nacional de Golf
Guadalhorce (M) / Lauro (F)
Centro Nacional de Golf

Senorio de lllescas
Senorio de lllescas
Layos
Por confirmar
Golf Los Retamares
Forus Golf Las Rejas
El Encin Golf

La Manga / La Serena
La Manga / La Serena

Cto Espafia

Vuelta comun

Vuelta comun

Vuelta comun

Vuelta comun

Rk Madrid



CATEGORIA SUB16

Fecha inicio

06/02/2026
15/2/2026
28/2/2026

01/03/2026

06/03/2026

07/03/2026

14/03/2026

19/03/2026

29/03/2026

12/04/2026

18/04/2026

25/04/2026

23/04/2026

01/05/2026

15/05/2026

30/05/2026

31/05/2026

12/06/2026

07/07/2026

Fecha final

08/02/2026

08/03/2026
08/03/2026
15/03/2026
22/03/2026
01/04/2026

26/04/2026
26/04/2026
03/05/2026
17/05/2026

14/06/2026
09/07/2026

Nombre del torneo

= Puntuable Nacional Juvenil

Torneo sub 16 masculino

Torneo sub 16 femenino

Torneo Sub16

= Puntuable Nacional Cadete Masculino

Concentracion Campeonato de Espafia Sub16 Femenino
Concentracion Campeonato de Espafia Sub16 Masculino

= Campeonato de Espaiia Sub18 Femenino
&= Campeonato de Espaiia Sub18 Masculino
Torneo Sub16

Torneo Miguel Angel Jiménez "CNG"

Torneo IMG

= Campeonato de Espaiia Sub18 Masculino FFAA

& Campeonato de Espafia Sub16
Campeonato de Madrid Abierto Femenino
Torneo Juvenil Masculino

Torneo Juvenil Femenino

Copa Avila WAGR

Campeonato de Madrid Sub18 y Sub16.

Campo Cto Espafia

Guadalhorce (M) / Lauro (F)

Golf Los Retamares
Golf Los Retamares
Campo de Golf B.A. de Torrejon
Real Club Tenerife
Infinitum
Infinitum
Guadalmina
Los Lagos
El Encin Golf
Centro Nacional de Golf
Golf Los Retamares
Rioja Alta
Infinitum

Golf Santander S.a.
C.D.S.C.E.A. Barberan y Collar
C.D.S.C.E.A. Barberan y Collar
Naturavila - El Fresnillo
Club Jarama Race

Rk Madrid



Fecha inicio

04/12/2025
09/01/2026
29/01/2026
20/02/2026
3/03/2026
5/03/2026
17/03/2026
19/03/2026
18/04/2026
19/03/2026
23/03/2026
29/03/2026
23/04/2026
08/05/2026
15/05/2026
20/05/2026
04/06/2026
04/06/2026
12/06/2026
14/06/2026
07/07/2026
19/07/2026
02/09/2026
23/10/2026
06/12/2026

Fecha final

07/12/2025
12/01/2026
31/01/2026
22/02/2026
8/03/2026

22/03/2026

22/03/2026
25/03/2026
01/04/2026
26/04/2026
10/05/2026
17/05/2026
24/05/2026
07/06/2026
07/06/2026
14/06/2026
18/06/2026
09/07/2026
23/07/2026
05/09/2026
24/10/2026
09/12/2026

CATEGORIA JUVENIL ABSOLUTA Y SUB 18

Campo Cto Espafia

Nombre del torneo

fl

Copa Baleares Masculina

Copa Andalucia Masculina y Femenina
Campeonato Internacional de Portugal Femenino
Copa Regién de Murcia Masculina

Copa SM La Reina

Campeonato de Madrid Universitario

&= Copa SM El Rey

Campeonato de Madrid Universitario de P&P
Campeonato CLM Sub 18

Campeonato de Espafa Sub18 Femenino
Campeonato de Espafia Universitario

flon

|

Ha

Campeonato de Espaina Sub18 Masculino
Campeonato de Espana Sub18 Masculino FFAA

oo

Campeonato Absoluto de CLM

Campeonato de Madrid Abierto Femenino

2 Copa Puerta de Hierro Masculina

& Campeonato de Espafia Absoluto Masculino

= Campeonato de Espafia Absoluto Femenino

Copa Avila WAGR

& Campeonato de Espafia Absoluto Femenino FFAA
Campeonato de Madrid Sub18 y Sub16.

Campeonato de Espafia Absoluto Masculino FFAA
Campeonato de Espafa Internacional Sub18 Masculino
Campeonato de Espana Internacional Femenino

flo

i

Copa Baleares Masculina

Pula Golf
Montecastillo (M) / Sherry (F)
Penina
Hacienda del Alamo
La Reserva de Sotogrande
Club de Golf Olivar de La Hinojosa

RCPH
Escuela de golf de la RFGM
Cabanillas
Guadalmina
Cérdoba
Los Lagos
Rioja Alta
Layos
Golf Santander S.a.
Isla Canela
RC Sevilla
Pula Golf
Naturavila - El Fresnillo
Infinitum
Club Jarama Race
Llanes
Zaudin
Isla Canela
TBC



