



**RFGM**

# CALENDARIO PROVISIONAL JUVENIL

## CATEGORÍA BENJAMÍN

Fecha inicio	Fecha final	Nombre del torneo	Campo	Cto España	Rk Madrid
11/01/2026		Circuito Alevín y Benjamín de P&P	Golf Negralejo		
24/01/2026	25/01/2026	Concentración Alevín y Benjamín	Golf Park Entertainment		
15/02/2026		Final Circuito Alevín y Benjamín de P&P	Golf Park Entertainment		
21/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Masculino	Forus Golf Las Rejas	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
21/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Femenino	Club de Golf Mistral Samaranch	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
22/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Masculino	Club de Golf Mistral Samaranch	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
22/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Femenino	Forus Golf Las Rejas	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
25/04/2026	26/04/2026	Torneo IMG	Golf Los Retamares	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
23/05/2026	24/05/2026	Campeonato de Madrid Alevín y Benjamín	Club de Golf Aranjuez	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
TBC	TBC	Concentración Campeonato de España Juvenil	La Manga / La Serena		
26/06/2026	28/06/2026	🇪🇸 Campeonato de España Benjamín	La Manga / La Serena	Vuelta común	<input checked="" type="checkbox"/>

## CATEGORÍA ALEVÍN

Fecha inicio	Fecha final	Nombre del torneo	Campo	Cto España	Rk Madrid
11/01/2026		Circuito Alevín y Benjamín de P&P	Golf Negralejo		
17/01/2026	18/01/2026	Concentración Centro de Excelencia Alevín Masculina	Centro Nacional de Golf		
24/01/2026	25/01/2026	Concentración Alevín y Benjamín	Golf Park Entertainment		
07/02/2026	08/02/2026	Concentración Centro de Excelencia Alevín Femenina	Centro Nacional de Golf		
15/02/2026		Final Circuito Alevín y Benjamín de P&P	Golf Park Entertainment		
14/03/2026	15/03/2026	I Puntuable Zonal	Layos	Vuelta común	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
21/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Masculino	Forus Golf Las Rejas		<input checked="" type="checkbox"/>
21/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Femenino	Club de Golf Mistral Samaranch	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
22/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Masculino	Club de Golf Mistral Samaranch	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
22/03/2026		Torneo Alevín y Benjamín Femenino	Forus Golf Las Rejas		<input checked="" type="checkbox"/>
TBC	TBC	II Puntuable Zonal	Por confirmar	Vuelta común	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
25/04/2026	26/04/2026	Torneo IMG	Golf Los Retamares	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
23/05/2026	24/05/2026	Campeonato de Madrid Alevín y Benjamín	Club de Golf Aranjuez	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
TBC	TBC	Concentración Campeonato de España Juvenil	La Manga / La Serena		
26/06/2026	28/06/2026	🇪🇸 Campeonato de España Alevín	La Manga / La Serena	Vuelta común	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

## CATEGORÍA INFANTIL

Fecha inicio	Fecha final	Nombre del torneo	Campo	Cto España	Rk Madrid
24/01/2026	25/01/2026	Concentración Centro de Excelencia Infantil Femenina	Centro Nacional de Golf		
06/02/2026	08/02/2026	🇪🇸 Puntuable Nacional Juvenil	Guadalhorce (M) / Lauro (F)	Vuelta común	✓✓✓
14/02/2026	15/02/2026	Concentración Centro de Excelencia Infantil Masculina	Centro Nacional de Golf		
07/03/2026		Torneo Infantil Masculino	Señorío de Illescas	✓	✓
08/03/2026		Torneo Infantil Femenino	Señorío de Illescas	✓	✓
14/03/2026	15/03/2026	I Puntuable Zonal	Layos	Vuelta común	✓✓
TBC	TBC	II Puntuable Zonal	Por confirmar	Vuelta común	✓✓
25/04/2026	26/04/2026	Torneo IMG	Golf Los Retamares	✓✓	✓✓
09/05/2026	10/05/2026	Campeonato de Madrid Infantil	Forus Golf Las Rejas	✓	✓✓
30/05/2026		Torneo Infantil	El Encin Golf	✓	✓
TBC	TBC	Concentración Campeonato de España Juvenil	La Manga / La Serena		
26/06/2026	28/06/2026	🇪🇸 Campeonato de España Infantil	La Manga / La Serena	Vuelta común	✓✓✓

## CATEGORÍA SUB16

Fecha inicio	Fecha final	Nombre del torneo	Campo	Cto España	Rk Madrid
06/02/2026	08/02/2026	🇪🇸 Puntuable Nacional Juvenil	Guadalhorce (M) / Lauro (F)	✓✓✓	✓✓✓
15/2/2026		Torneo sub 16 masculino	Golf Los Retamares	✓	✓
28/2/2026		Torneo sub 16 femenino	Golf Los Retamares	✓	✓
01/03/2026		Torneo Sub16	Campo de Golf B.A. de Torrejon	✓	✓
06/03/2026	08/03/2026	🇪🇸 Puntuable Nacional Cadete Masculino	Real Club Tenerife	✓✓✓	✓✓✓
07/03/2026	08/03/2026	Concentración Campeonato de España Sub16 Femenino	Infinitum		
14/03/2026	15/03/2026	Concentración Campeonato de España Sub16 Masculino	Infinitum		
19/03/2026	22/03/2026	🇪🇸 Campeonato de España Sub18 Femenino	Guadalmina	✓✓✓	✓✓✓
29/03/2026	01/04/2026	🇪🇸 Campeonato de España Sub18 Masculino	Los Lagos	✓✓✓	✓✓✓
12/04/2026		Torneo Sub16	El Encin Golf	✓	✓
18/04/2026		Torneo Miguel Ángel Jiménez "CNG"	Centro Nacional de Golf	✓	✓
25/04/2026	26/04/2026	Torneo IMG	Golf Los Retamares	✓✓	✓✓
23/04/2026	26/04/2026	🇪🇸 Campeonato de España Sub18 Masculino FFAA	Rioja Alta		
01/05/2026	03/05/2026	🇪🇸 Campeonato de España Sub16	Infinitum	✓✓✓	✓✓✓
15/05/2026	17/05/2026	Campeonato de Madrid Abierto Femenino	Golf Santander S.a.		
30/05/2026		Torneo Juvenil Masculino	C.D.S.C.E.A. Barberan y Collar		
31/05/2026		Torneo Juvenil Femenino	C.D.S.C.E.A. Barberan y Collar		
12/06/2026	14/06/2026	Copa Ávila WAGR	Naturávila - El Fresnillo	✓✓	✓✓✓
07/07/2026	09/07/2026	Campeonato de Madrid Sub18 y Sub16.	Club Jarama Race		✓✓✓

## CATEGORÍA JUVENIL ABSOLUTA Y SUB 18

Fecha inicio	Fecha final	Nombre del torneo	Campo	Cto España	Rk Madrid
04/12/2025	07/12/2025	🇪🇸 Copa Baleares Masculina	Pula Golf		
09/01/2026	12/01/2026	🇪🇸 Copa Andalucía Masculina y Femenina	Montecastillo (M) / Sherry (F)		
29/01/2026	31/01/2026	🇪🇸 Campeonato Internacional de Portugal Femenino	Penina		
20/02/2026	22/02/2026	🇪🇸 Copa Región de Murcia Masculina	Hacienda del Álamo		
3/03/2026	8/03/2026	🇪🇸 Copa SM La Reina	La Reserva de Sotogrande		
5/03/2026		Campeonato de Madrid Universitario	Club de Golf Olivar de La Hinojosa		
17/03/2026	22/03/2026	🇪🇸 Copa SM El Rey	RCPH		
19/03/2026		Campeonato de Madrid Universitario de P&P	Escuela de golf de la RFGM		
18/04/2026		Campeonato CLM Sub 18	Cabanillas		
19/03/2026	22/03/2026	🇪🇸 Campeonato de España Sub18 Femenino	Guadalmina		
23/03/2026	25/03/2026	🇪🇸 Campeonato de España Universitario	Córdoba		
29/03/2026	01/04/2026	🇪🇸 Campeonato de España Sub18 Masculino	Los Lagos		
23/04/2026	26/04/2026	🇪🇸 Campeonato de España Sub18 Masculino FFAA	Rioja Alta		
08/05/2026	10/05/2026	🇪🇸 Campeonato Absoluto de CLM	Layos		
15/05/2026	17/05/2026	Campeonato de Madrid Abierto Femenino	Golf Santander S.a.		
20/05/2026	24/05/2026	🇪🇸 Copa Puerta de Hierro Masculina	Isla Canela		
04/06/2026	07/06/2026	🇪🇸 Campeonato de España Absoluto Masculino	RC Sevilla		
04/06/2026	07/06/2026	🇪🇸 Campeonato de España Absoluto Femenino	Pula Golf		
12/06/2026	14/06/2026	Copa Ávila WAGR	Naturávila - El Fresnillo		
14/06/2026	18/06/2026	🇪🇸 Campeonato de España Absoluto Femenino FFAA	Infinitum		
07/07/2026	09/07/2026	Campeonato de Madrid Sub18 y Sub16.	Club Jarama Race		
19/07/2026	23/07/2026	🇪🇸 Campeonato de España Absoluto Masculino FFAA	Llanes		
02/09/2026	05/09/2026	🇪🇸 Campeonato de España Internacional Sub18 Masculino	Zaudín		
23/10/2026	24/10/2026	🇪🇸 Campeonato de España Internacional Femenino	Isla Canela		
06/12/2026	09/12/2026	🇪🇸 Copa Baleares Masculina	TBC		